[image: image1.png]

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

357070,  Ставропольский  край,  Андроповский район, с.Курсавка, ул.Красная, 24, тел. (86556) 6-22-35
ПРИКАЗ
31 июля 2025 г.                      с. Курсавка                                                        № 92
Об утверждении кодов аналитического учета при исполнении бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края и осуществлении операций главными распорядителями средств бюджета и муниципальными учреждениями Андроповского муниципального округа Ставропольского края
В целях организации сбора аналитической информации в автоматизированной системе "Бюджет"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые коды аналитического учета при исполнении бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края и осуществлении операций главными распорядителями средств бюджета и муниципальными учреждениями Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно – бюджет округа, коды аналитического учета):

1.1. Коды типов средств.

1.2. Дополнительная детализация по кодам классификации операций сектора государственного управления (СубКОСГУ).
2. Признать утратившими силу приказы
Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края:
от 03 сентября 2021 г. № 124 «Об утверждении кодов аналитического учета при исполнении бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края и осуществлении операций главными распорядителями средств бюджета и муниципальными учреждениями Андроповского муниципального округа Ставропольского края»;
 от 09 ноября 2022 г. № 168 «О внесении изменений
в приказ Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении кодов аналитического учета при исполнении бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края и осуществлении операций главными распорядителями средств бюджета и муниципальными учреждениями Андроповского муниципального округа Ставропольского края» от 03 сентября 2021 года № 124»;
от 08 мая 2023 г. № 52 «О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении кодов аналитического учета при исполнении бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края и осуществлении операций главными распорядителями средств бюджета и муниципальными учреждениями Андроповского муниципального округа Ставропольского края» от 03 сентября 2021 года № 124»;

от 26 октября 2023 г. № 130 «О внесении изменений
 в приказ Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении кодов аналитического учета при исполнении бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края и осуществлении операций главными распорядителями средств бюджета и муниципальными учреждениями Андроповского муниципального округа Ставропольского края» от 03 сентября 2021 года № 124».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4.Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Исполняющий обязанности руководителя
Финансового управления администрации

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                              Н.В. Жаворонкова
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 31 июля 2025 года № 92
КОДЫ ТИПОВ СРЕДСТВ <*>
<*> Коды типов средств используются для группировки операций, исходя из видов деятельности участников бюджетного процесса и источников финансового обеспечения (собственные, федеральные, целевые и др.).
	Наименование
	Код

	1
	2

	БЮДЖЕТНЫЕ СРЕДСТВА
	01 00 00

	Собственные средства
	01 01 00

	Средства местного бюджета, не имеющие целевого назначения
	01 01 01

	Средства, привлеченные с казначейского счета для осуществления операций со средствами бюджетных и автономных учреждений

	01 01 04

	Средства, привлеченные с казначейского счета для осуществления операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств

	01 01 06

	Средства местного бюджета, в целях софинансирования которых из федерального бюджета предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты

	01 01 11

	Средства местного бюджета, в целях софинансирования которых из краевого бюджета предоставляются субсидии
	01 01 12

	ЦЕЛЕВЫЕ СРЕДСТВА
	01 02 00

	Средства от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций на реализацию инициативных проектов <**>
	01 02 04

	Прочие целевые средства (спонсорские взносы, пожертвования, прочие безвозмездные поступления целевого характера от физических лиц и организаций) <***>
	01 02 05

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	01 03 00

	Средства субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета для применения в местных бюджетах

	01 03 01

	Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, за счет средств краевого бюджета (в том числе средства субсидий из федерального бюджета, предоставляемые краевому бюджету на условиях софинансирования) <**>
	01 03 06

	Остатки субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющие целевое назначение за счет средств федерального бюджета

	01 03 11

	Остатки субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за счет средств краевого бюджета
	01 03 12

	Субсидии и иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение, предоставление которых осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей средств краевого бюджета (местного бюджета), источником финансового обеспечения которых являлись указанные межбюджетные трансферты
	       01 03 13

	Средства межбюджетных трансфертов из федерального бюджета без кода цели (аналитического кода, используемого Федеральным казначейством в целях санкционирования операций с целевыми расходами)
	       01 03 15

	Средства негосударственных организаций (гранты)
	       01 03 16

	Средства от других бюджетов субъектов Российской Федерации
	       01 03 17

	Средства дотаций из федерального бюджета, по которым актами Правительства Российской Федерации установлены условия их использования
	       01 03 19

<**> Только для учета средств в местном бюджете.

<***> Используется в случае необходимости.
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа
Ставропольского края

от 31 июля  2025 года № 92
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ДЕТАЛИЗАЦИЯ

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ (СУБКОСГУ) <*>

<*> Используется в целях обеспечения полноты отражения информации об осуществляемых операциях при утверждении (составлении) показателей бюджетной росписи, бюджетной сметы казенного учреждения, обоснований бюджетных ассигнований, а также при исполнении бюджета муниципального округа и муниципальных учреждений Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Наименование
	Код

	1
	2

	Коммунальные услуги, в том числе:
	223.00

	Теплоснабжение
	223.10

	Электроснабжение
	223.20

	горячее и холодное водоснабжение
	223.30

	газоснабжение и иные виды топлива
	223.40

	вывоз твердых коммунальных отходов
	223.50

	иные коммунальные услуги
	223.60

	Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера сектора государственного управления, в том числе:
	241.00

	Заработная плата
	241.00

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	241.10

	Начисления на выплаты по оплате труда
	241.11

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме
	241.12

	Оплата работ, услуг, в том числе:
	241.13

	Услуги связи
	241.14

	Транспортные услуги
	241.20

	Арендная плата за пользование имуществом
	241.21

	Работы, услуги по содержанию имущества
	241.22

	Прочие работы, услуги
	241.24

	Страхование
	241.25

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	241.26

	Арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами
	241.27

	Увеличение стоимости основных средств, в том числе:
	241.28

	Приобретение оборудования (компьютерное, электронное, оптическое и прочее)
	241.29

	Приобретение прочих основных средств
	241.30

	Увеличение стоимости материальных запасов, в том числе:

	Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы
	241.41

	Продукты питания
	241.42

	Горюче-смазочные материалы
	241.43

	Прочие расходы на увеличение стоимости материальных запасов
	241.44

	Социальное обеспечение, в том числе:
	241.60

	Пособия по социальной помощи населению в денежной форме
	241.61

	Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме
	241.62

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	241.63

	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
	241.64

	Стипендии
	241.96

	Прочие расходы, не отнесенные к другим разделам
	241.99

	Коммунальные услуги, в том числе:
	241.A0

	Теплоснабжение
	241.A1

	Электроснабжение
	241.A2

	Горячее и холодное водоснабжение
	241.A3

	Газоснабжение и иные виды топлива
	241.A4

	Вывоз твердых коммунальных отходов
	241.A5

	Иные коммунальные услуги
	241.A6

	Налоги, пошлины и сборы, в том числе:
	241.Z0

	Налог на добавленную стоимость и налог на прибыль (в части обязательств государственных казенных учреждений)
	241.Z1

	Налог на имущество
	241.Z2

	Земельный налог
	241.Z3

	Транспортный налог
	241.Z4

	Плата за загрязнение окружающей среды
	241.Z5

	Государственная пошлина и сборы в установленных законодательством Российской Федерации
	241.Z6

	Безвозмездные перечисления капитального характера государственным (муниципальным) учреждениям
	281.00

	Увеличение стоимости основных средств, в том числе:
	281.30

	Приобретение зданий, сооружений, помещений
	281.31

	Приобретение мебели
	281.32

	Приобретение оборудования (компьютерное, электронное, оптическое и прочее)
	281.33

	Приобретение транспортных средств
	281.34

	Приобретение прочих основных средств
	281.35

	Налоги, пошлины и сборы, в том числе:
	291.00

	налог на добавленную стоимость и налог на прибыль (в части обязательств муниципальных казенных учреждений)
	291.10

	налог на имущество
	291.20

	земельный налог
	291.30

	транспортный налог
	291.40

	плата за загрязнение окружающей среды
	291.50

	государственная пошлина и сборы в установленных законодательством Российской Федерации
	291.60

	Увеличение стоимости основных средств,

в том числе:
	310.00

	приобретение зданий, сооружений, помещений
	310.10

	приобретение мебели
	310.20

	приобретение оборудования (компьютерное, электронное, оптическое и прочее)
	310.30

	приобретение транспортных средств
	310.40

	приобретение прочих основных средств
	310.50

	строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строительства
	310.60

<**> Отнесение расходов осуществляется с учетом требований Порядка применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации               от 29 ноября 2017 г. № 209н.

PAGE